Департамент дорожного хозяйства и транспорта Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

Казенное учреждение

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

"УПРАВЛЕНИЕ АВТОМОБИЛЬНЫХ ДОРОГ"

(КУ "Управление автомобильных дорог")

ПРИКАЗ

                                                       г. Ханты-Мансийск

07.04.2022 05/01-Пр-58

О закрытии движения транспортных

средств по зимним автомобильным

дорогам и ледовым переправам

на территории Октябрьского района

В связи с наступлением устойчивых положительных температур

окружающего воздуха, образования колейности, выбоин, застоев воды на

зимних автомобильных дорогах, затрудняющих движение транспортных

средств, невозможностью обеспечения безопасности дорожного движения, и с

целью недопущения возникновения чрезвычайных ситуаций.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Закрыть с 11 апреля 2022 года движение транспортных средств по

зимним автомобильным дорогам и ледовым переправам на территории

Октябрьского района:

 «Подъезд к с. Большой Атлым»;

 «с. Большой Камень - п. Большие Леуши»;

 «п. Большие Леуши - п. Карымкары»;

 «п. Карымкары - п. Горнореченск - п. Урманный»;

 «д. Нарыкары - д. Мулигорт - с. Перегребное»;

 Л/переправа через р. Обь в районе с. Шеркалы;

 «пгт. Октябрьское – с. Большой Камень»;

 «п. Урманный - с. Каменное»;

 «п. Сергино - пгт. Андра»;

 «пгт. Приобье - с. Перегребное», в том числе «Подъезд к с. Перегребное».

2. Заместителю директора по капитальному строительству КУ

«Управление автомобильных дорог» обеспечить:

2.1. Установку аншлагов с информацией о закрытии движения по всей

протяженности зимних автодорог в начале и конце автозимников.

2.2. Установку запрещающих дорожных знаков 3.1 «Въезд запрещен»,

в целях недопущения несанкционированного проезда транспортных средств по

автозимникам и ледовым переправам (в случае их наличия) устройство

искусственных заграждений в начале и конце автозимников, в начале и конце

ледовых переправ, осуществление контроля за их сохранностью.

2.3. Проинформировать администрацию Октябрьского района,

районное ГИБДД и ГИМС о закрытии движения по зимним автомобильным

дорогам и ледовым переправам.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.О. директора ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат
02AE9194005DADFC8E41245972F17DBD17
Владелец  Агалаков  Юрий Адольфович
Действителен с 06.07.2021 по 16.07.2022

  Ю. А. Агалаков